
Szanowni Państwo!
 
               Po dłuższej przerwie wznawiamy wydawanie naszego  
„Biuletynu”.  Już na wstępie pragniemy Państwa poinformować,  
że zmieniły się niestety!!! zasady wydawania naszego biuletynu.  
Obecny 9 numer biuletynu  wydany jest już za częściową odpłat-
nością,  z  uwagi  na   brak  chętnych  do  umieszczania  reklam.  
Ostatni 8 numer ukazał się w miesiącu październiku 2001r.
i  dlatego  w  skrócie  informujemy,  że  w  miesiącu  listopadzie  
2001r. odbyły się po raz drugi Zebrania Grup Członkowskich a w 
dniu  19  grudnia  2001r.  odbyło  się  Nadzwyczajne  Zebranie  
Przedstawicieli Członków PSM. Tematem zarówno zebrań Grup 
Członkowskich jak i Zebrania Przedstawicieli było wprowadzenie 
zmian do Statutu PSM aby dostosować go do postanowień Usta-
wy o spółdzielniach mieszkaniowych  z dnia 15.12.2000r., oraz  
zmiana Regulaminu Rady Nadzorczej PSM.
Przedstawione  zmiany  zostały  przyjęte  przez  Zebrania  Grup 
oraz  zatwierdzone  przez  Zebranie  Przedstawicieli.  Zmieniony  
Statut został złożony w sądzie  w Rzeszowie w celu dokonania  
wpisu  w  Krajowym  rejestrze  Sądowym.  Również  Zebranie  
Przedstawicieli  przyjęło  i  zatwierdziło  zmiany  do  Regulaminu 
Rady Nadzorczej PSM.
Ponadto informujemy, że Sejm pracuje nad uchwaleniem no-
wych zmian do Prawa Spółdzielczego. Zmiany mają być wpro-
wadzone jeszcze w 2002 roku i być może zajdzie potrzeba po-
nownego zwołania Zebrań Grup Członkowskich i Zebrania 
Przedstawicieli w celu wprowadzenia zmian .
                                                    Zarząd PSM

* * *
W bieżącym numerze przedstawiamy:

- informację z przebiegu Zebrań Grup Członkowskich w 
2002r, 

- informację z obrad Zebrania Przedstawicieli, 
- harmonogram dyżurów Członków Rady Nadzorczej,
- plan remontów na 2002 rok,
- zaległości czynszowe i za wodę,
- informację o zasadach rozliczania kosztów c.o.

                                                  Zarząd PSM

* * *
Informacja

z przebiegu Zebrań Grup Członkowskich w miesiącu 
kwietniu 2002r.

W roku 2002 zakończyła się kadencja wybranych w roku 1998 
organów samorządowych spółdzielni (Rady Nadzorczej oraz Ze-
brania Przedstawicieli)  i  w związku z tym na zebraniach  Grup 
członkowskich  dokonano wyboru nowych członków Rady Nad-
zorczej oraz Przedstawicieli na ZPCz..

Działając na podstawie § 99 ust.3 oraz w oparciu o Uchwałę 
Rady Nadzorczej Nr 13/2002 z dnia 27.03.2002r., Zarząd PSM 
przeprowadził siedem Zebrań Grup członkowskich. 

W zebraniach tych ogółem wzięło udział łącznie 340 członków 
zamieszkałych na osiedlach PSM w tym 49 przedstawicieli na ZP 
( na 76 wybranych).
Z ramienia Rady Nadzorczej w każdym zebraniu uczestniczyli : 
- Przewodniczący Rady,
- Z-ca Przewodniczącego Rady,
- Sekretarz Rady
- oraz członkowie Rady reprezentujący poszczególne osiedla.
Z ramienia Zarządu w zebraniach uczestniczyli :
- Prezes Zarządu
- Z-ca Prezesa Zarządu
- Członek Zarządu
- Główny Księgowy
- Radca prawny 
- Pracownik Sekcji Organizacyjnej
- Administrator danego osiedla

Porządek obrad zebrań obejmował:
1. Otwarcie obrad.
2. Wybory  przewodniczącego i członków Prezydium Zebrania.
3. Stwierdzenie prawomocności  Zebrania.
4. Przyjęcie regulaminu Zebrania.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Wybory Komisji:
    a) Mandatowo - Skrutacyjnej,
    b) Wnioskowej.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Zebrania Przedstawicieli.
8. Rozpatrzenie:

a) sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej PSM za 
2001 rok.

b) sprawozdania Zarządu z działalności za 2001 rok.
c) sprawozdania finansowego za 2001r.

9. Dyskusja nad sprawozdaniami.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
- przyjęcia sprawozdania Rady Nadzorczej,
- przyjęcia sprawozdania Zarządu,
- udzielenia absolutorium członkom Zarządu za rok sprawoz-

dawczy,
- zatwierdzenia bilansu za 2001 rok,
- podziału nadwyżki przychodów nad kosztami.

11. Odwołania od Uchwał Rady Nadzorczej dot.  wykluczenia ze 
Spółdzielni
12. Zbycie działek na rzecz:

a) Zakładu Energetycznego,
b) P. Tadeusz Skotnicki i P. Zdzisław  Wołoszyn.

13. Sprawa przystąpienia PSM do Podkarpackiego Związku   Re-
wizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych w Rzeszowie oraz wybór 
Przedstawiciela i zastępcy.
14. Ustalenie najwyższej sumy zobowiązań.
15. Ustalenie wysokości wynagrodzenia członkom Rady Nadzor-
czej.
16. Podjęcie uchwał w sprawach:
- odwołania od Uchwały Rady Nadzorczej,
- zbycia działek,
- Przystąpienia PSM do Podkarpackiego Związku Rewizyjne-

go Spółdzielni Mieszkaniowych w Rzeszowie,
- wyboru Przedstawiciela i zastępcy Przedstawiciela,
- ustalenia najwyższej sumy zobowiązań.



- ustalenia wysokości wynagrodzenia członkom Rady Nad-
zorczej,

17. Wolne wnioski i pytania.
18. Zamknięcie obrad.

Przebieg zebrań na poszczególnych osiedlach przedstawia 
się następująco:

1. Osiedle Kmiecie.
W zebraniu w dniu 22.04.2002r. w godz. 1700 - 2100 uczestni-
czyło  51 członków w tym 6 przedstawicieli na ZP (na 14 wy-
branych).

W wyniku przeprowadzonych tajnych wyborów na Przedstawi-
cieli zostali wybrani:
Bzowski Jerzy, Cwynar Teresa, Frankowski Stanisław, Gawlik 
Jan, Jędruch Andrzej, Krzyżanowska Anna, Naworol Zdzisław,
Osiczko Aleksandra, Pachla Zbigniew, Penar Karolina, Szymań-
ski Julian, Świetlicka Krystyna, Wiśniowska Barbara, Woś Wie-
sław, Zaprzała Grażyna 
na Członków Rady Nadzorczej wybrani zostali
Gawlik Jan,  Jędruch Andrzej, Pachla Zbigniew.

2. Osiedle Salezjańskie i Warneńczyka.
W zebraniu w dniu 23.04.2002r. w godz. 1700 - 2130 uczestniczyło 
62 członków w tym 10 przedstawicieli na ZP (na 15 wybranych).
W wyniku przeprowadzonych tajnych wyborów na Przedstawi-
cieli zostali wybrani:
Bandurska Jadwiga, Bembnowicz Michał, Cyrano Edward, Doda 
Daniel, Draganik Maria, Gerula Edward, Głuszyk Zbigniew,
Kisiel Halina, Krzysztoforski Andrzej, Lis Marian, Łabinowicz Sta-
nisław, Nowak Józef, Pawlak Stanisław, Stanisławek Tadeusz, 
Ździebło Zdzisława
na Członków Rady Nadzorczej wybrani zostali
Krzysztoforski Andrzej, Lis Marian, Pawlak Stanisław.

3. Osiedle Krasińskiego - Rogozińskiego.
W zebraniu w dniu 24.04.2002r. w godz. 1700 - 2200 uczestniczyło 
76 członków w tym 10 przedstawicieli na ZP (na 18 wybranych).
W wyniku przeprowadzonych tajnych wyborów na Przedstawi-
cieli zostali wybrani:
Barnuś Mariusz, Duda Jadwiga, Dziedzic Witold, Ekiert Anna,
Inglot Lucyna, Gierlak Robert, Kasprzyk Eugeniusz, Kruk Wanda
Kurasz Jan, Lizak Henryk, Łuszczyszyn Zbigniew, Petrykowski 
Roman, Pilawa Zbigniew, Zaucha Janusz, Walów Zbigniew,
Wiącek Barbara, Winiarski Zbigniew, Zamorski Janusz
na Członków Rady Nadzorczej wybrani zostali
Barnuś Mariusz, Gierlak Robert, Petrykowski Roman, Zub Bole-
sław.

4. Osiedle Kazanów.
W zebraniu w dniu 25.04.2002r. w godz. 1700 - 2200 uczestniczyło 
87 członków w tym 11 przedstawicieli na ZP (na 12 wybranych).
W wyniku przeprowadzonych tajnych wyborów na Przedstawi-
cieli zostali wybrani:
Korecki Kazimierz, Kowal Paulina, Kwiatkowska Ewa, Loreno-
wicz Jan, Łuc Kazimierz, Nowakowski Tadeusz, Plezia Maria,
Skorża Józef, Solka Zdzisław, Sumara Stanisław, Walów Ry-
szard, Zięba Bogdan
Na członków Rady Nadzorczej wybrani zostali:

Lorenowicz Jan,, Zięba Bogdan.

5. Osiedle Rycerskie.
W zebraniu w dniu 26.04.2002r. w godz. 1700 - 2100 uczestniczyło 
55 członków w tym 9 przedstawicieli na ZP (na 10 wybranych).
W wyniku przeprowadzonych tajnych wyborów na Przedstawi-
cieli zostali wybrani:
Baraniecka Bożena, Biernat Jan, Błachuciak Jan, Jęczalik Cze-
sław, Kurosz Zbigniew, Łesejko Zygmunt, Majgier Zygmunt,
Pawłowski Henryk, Pawłowska Maria, Sobol Tadeusz
Na członków Rady Nadzorczej wybrani zostali:
Baraniecka Bożena, Pawłowski Henryk.

6. Członkowie Oczekujący.
W zebraniu w dniu 29.04.2002r. w godz. 1700 - 1900 uczestniczyło 
7 członków w tym 3 przedstawicieli na ZP (na 6 wybranych).
W wyniku przeprowadzonych tajnych wyborów na Przedstawi-
cieli zostali wybrani:
Krupski Lesław, Jerski Paweł, Łocha Mirosław, Panek Iwona,
Szeterlak Alicja, Waciak Janina
Na członka Rady Nadzorczej wybrana została:
Szeterlak Alicja.

7. Członkowie zamieszkali w bud. św. Jana 11,13,15.
Zebranie nie odbyło się gdyż na zebranie w dniu 30.04.2002r. 
przybyło tylko dwóch członków.

* * *
Informacja

z przebiegu Zebrania Przedstawicieli.

        Zebranie Przedstawicieli Członków Przemyskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej odbyło się w dniu 19 czerwca 2002r. w sali klubu 
osiedlowego „Nadzieja” przy ul. Borelowskiego 1A.
W Zebraniu Przedstawicieli wzięło udział 72 Przedstawicieli na 
76 wybranych. 
Zebranie Przedstawicieli  podjęło łącznie 19 uchwał w tym:
- uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie finansowe Przemy-

skiej Spółdzielni Mieszkaniowej za 2001r. Opinia biegłego re-
widenta potwierdziła, że sprawozdanie jest zgodne co do for-
my i treści z obowiązującymi przepisami prawa, statutem 
Spółdzielni i przedstawia jasno i rzetelnie wszystkie informa-
cje istotne dla oceny wyniku finansowego działalności gospo-
darczej za okres od.01.01.2001r. do 31.12.2001r. Informacje 
zawarte w sprawozdaniu  w roku sprawozdawczym są zgod-
ne z informacjami w zbadanym sprawozdaniu finansowym.

- uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie Rady Nadzorczej i 
Zarządu z działalności w 2001r.

- uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium za działalność 
w 2001r. członkom Zarządu. Zebranie udzieliło absolutorium 
Prezesowi Zbigniewowi Kuroszowi, Zastępcy Prezesa Tade-
uszowi Sobolowi oraz  Członkowi  Zarządu Zenonowi Wró-
blewskiemu.

- uchwałę w sprawie ustalenia najwyższej sumy zobowiązań 
na zaciągnięcie kredytu na:
a) budowę budynku mieszkalnego przy ul. B-pa Glazera 

      b) budowę kotłowni gazowych,
- uchwałę w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla 

Członków Rady Nadzorczej,



- uchwałę w sprawie zbycia  części działek na rzecz Zakładu 
Energetycznego,

- uchwałę w sprawie zbycia  części działki na rzecz osób fi-
zycznych,

- uchwałę w sprawie  przystąpienia PSM do Podkarpackiego 
Związku   Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych w Rze-
szowie,

- uchwałę w sprawie wyboru Przedstawiciela i zastępcy 
Przedstawiciela do Podkarpackiego Związku Rewizyjnego 
Spółdzielni Mieszkaniowych w Rzeszowie.

Do Zebrania Przedstawicieli wpłynęło 6 odwołań od Uchwał 
Rady Nadzorczej dotyczących  wykluczenia ze Spółdzielni za za-
dłużenia czynszowe. 
Zebranie Przedstawicieli po rozpatrzeniu odwołań i wysłuchaniu 
przybyłych osób ( na 6 zaproszonych przybyły 3 osoby) - mając 
na uwadze fakt spłacenia zadłużenia w całości (lub w części) 
oraz terminowe opłacanie bieżącego czynszu w czterech przy-
padkach uznało za celowe uchylenie uchwał Rady Nadzorczej i 
przywrócenie członkostwa odwołujących się osób.
Natomiast w dwóch przypadkach Zebranie Przedstawicieli mając 
na uwadze fakt wysokiego zadłużenia  oraz to, że nie płacenie 
bieżących opłat narusza interes Spółdzielni i pozostałych człon-
ków, uznało za celowe utrzymanie w mocy uchwał Rady Nadzor-
czej o zastosowaniu najbardziej surowego środka organizacyjne-
go jakim jest wykluczenie ze Spółdzielni.

* * *
Na swoim pierwszym posiedzeniu w dniu 01.07.2002r. Rada 
Nadzorcza PSM ukonstytuowała się następująco:
Gawlik Jan – Przewodniczący;
Pachla  Zbigniew  – Zastępca Przewodniczącego 
Baraniecka Bożena – Sekretarz ,
Lis Marian – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
Pawlak Stanisław – Przewodniczący Komisji Technicznej,
Krzysztoforski Andrzej – Przewodniczący Komisji Samorządowo 
– Organizacyjnej,
Lorenowicz Jan – Członek Komisji Rewizyjnej,
Petrykowski Roman – Członek Komisji Rewizyjnej,
Gierlak Robert – Członek Komisji Technicznej,
Jędruch Andrzej – Członek Komisji Technicznej,
Pawłowski Henryk – Członek Komisji Technicznej,
Zięba Bogdan    – Członek Komisji Technicznej,
Barnuś Mariusz – Członek Kom. Sam. Organizacyjnej,
Szeterlak Alicja – Członek Kom. Sam. Organizacyjnej,
Zub Bolesław    – Członek Kom. Sam. Organizacyjnej.

Harmonogram
dyżurów członków Rady Nadzorczej PSM 

od 01.09.2002r. do 17.12.2002r.
Lp. Nazwisko i imię Funkcja Data dyżuru
1. Pawlak Stanisław Przew.Kom.Tech 03.09 17.12
2. Pawłowski Henryk Członek 10.09 -
3. Petrykowski Roman Członek 17.09 -
4. Szeterlak Alicja Członek 24.09 -
5. Zięba Bogdan Członek 01.10 -
6. Zub Bolesław Członek 08.10 -
7. Baraniecka Bożena Sekretarz 15.10 -
8. Barnuś Mariusz Członek 22.10 -

9. Gawlik Jan Przewodn. 29.10 -
10. Gierlak Robert Członek 05.11 -
11. Jędruch Andrzej Członek 12.11 -
12. Krzysztoforski Andrzej Przew.Kom.Organizac. 19.11 -
13. Lis Marian Przew. Kom. Rew 26.11 -
14. Lorenowicz Jan Członek 03.12 -
15. Pachla Zbigniew  Z-ca Przewod. 10.12 -

Członkowie Rady pełnią dyżury w każdy wtorek w godz. 
1600–1700 w siedzibie Spółdzielni  przy ul.  Wyb.  Ojca św.  Jana 
Pawła II 70.

* * *
Plan remontów 2002r.

Wyodrębniony Fundusz Remontowy.
osiedle „Kmiecie”
roboty zlecane na zewnątrz:
1. remont pokryć dachowych –   73.033,- zł
2. remont ciągów komunikacyjnych
        malowanie klatek –   35.200,- zł
3. wymiana okien –  110.179,- zł
4. izolacje p. wodne i p. wilgociowe:
- izolacje p.wilgociowe bud.  –   50.558,- zł
5. remont kanałów spalin-wentylac    –   62.300,- zł  
Razem  – 331.270,- zł

wykonawstwo własne:
1. roboty rem.bud.dachy  –   44.574,- zł
2. rem.inst.elektr. i odgrom.  –     7.738,- zł
3. rem. –wym. okien i drzwi wejść.       –     6.030,- zł  
Razem  –   58.342,- zł

osiedle „Salezjańskie i Warneńczyka”
roboty zlecane na zewnątrz:
1. remont pokryć dachowych –    8.000,- zł
2. remont ciągów komunikacyjnych
        malowanie klatek –   78.800,- zł
3. wymiana okien – 107.321,- zł
4. remont elewacji  –  13.600,- zł
5. izolacje p. wodne i p. wilgociowe:
- remont, wym. zadaszeń i wiatrołąpów – 60.500,- zł
- izolacje p.wilgociowe bud.  –  27.000,- zł
- remont pozost.  –  11.600,- zł
6. ekspertyzy i opinie kominiarskie       –    4.800,- zł  
Razem  – 311.621,- zł

wykonawstwo własne:
1. roboty rem.bud.dachy  –  47.013,- zł
2. rem.inst.elektr. i odgrom.  –    8.162,- zł
3. rem. –wym. okien i drzwi wejść.       –    6.360,- zł  
Razem  –  61.535,- zł

osiedle „Krasińskiego-Rogozińskiego”
roboty zlecane na zewnątrz:
1. remont pokryć dachowych – 110.160,- zł
2. remont ciągów komunikacyjnych
        malowanie klatek –   54.400,- zł
3. wymiana okien – 176.936,- zł
4. remont elewacji –   12.000,- zł
5. izolacje p. wodne i p. wilgociowe:
- remont, wym. zadaszeń i wiatrołąpów – 30.200,- zł
- izolacje p.wilgociowe bud. –     5.000,- zł
- remont pozost.  –    4.200,- zł
6. remont kanałów spalin-wentylac  –  32.000,- zł
7. roboty dodatkowe                             –     8.272,- zł  



Razem – 433.168,- zł
wykonawstwo własne:
1. roboty rem.bud.dachy  –  56.771,- zł
2. rem.inst.elektr. i odgrom.  –    9.856,- zł
3. rem. –wym. okien i drzwi wejść.    –    7.680,- zł  
Razem  –  74.307,- zł

osiedle „Kazanów”
roboty zlecane na zewnątrz:
1. remont ciągów komunikacyjnych
        malowanie klatek –   76.800,- zł
2. wymiana okien –  125.053,- zł
3. remont elewacji  –   18.000,- zł
4. izolacje p. wodne i p. wilgociowe:
- izolacje p.wilgociowe bud.  –     9.720,- zł
- remont pozost.  –     8.000,- zł

5. remont kanałów spalin-wentylac  –   14.000,- zł
6. ekspertyzy i opinie kominiarskie       –        888,- zł  
Razem –  252.461,- zł

wykonawstwo własne:
1. roboty rem.bud.dachy  –    36.812,- zł
2. rem.inst.elektr. i odgrom.  –      6.391,- zł
3. rem. –wym. okien i drzwi wejść.       –      4.980,- zł  
Razem  –    48.183,- zł

osiedle „Rycerskie”
roboty zlecane na zewnątrz:
1. remont ciągów komunikacyjnych
        malowanie klatek –     77.600,- zł
2. wymiana okien –     64.127,- zł
3. remont elewacji –     36.000,- zł
4. izolacje p. wodne i p. wilgociowe:
- izolacje p.wilgociowe bud. –     35.100,- zł
- remont pozost. –     30.000,- zł

5. roboty dodatkowe                             –       2.889,- zł  
Razem –   245.716,- zł

wykonawstwo własne:
1. roboty rem.bud.dachy –     36.590,- zł  
2. rem.inst.elektr. i odgrom. –       6.353,- zł
3. rem. –wym. okien i drzwi wejść.      –       4.950,- zł  
Razem –     47.893,- zł

Plan remontów 2002 r.
Pozostały fundusz remontowy

Osiedle „Kmiecie”
Roboty zlecone na zewnątrz
1. rem.chodników i dróg –  134.554,- zł
2. mała architektura                              –      4.653,- zł  
Razem –  139.207,- zł 
Wykonawstwo własne
1. rob0ty ogólno-budowl. –      6.030,- zł
2. roboty elektryczne                             –      3.015,- zł  
Razem –      9.045,- zł 

Osiedle „Salezjańskie i Warneńczyka”
Roboty zlecone na zewnątrz
3. rem.chodników i dróg –    13.600,- zł
4. mała architektura –      4.496,- zł
5. kanalizacja deszczowa                   –    12.000,- zł  
Razem                                                  –   30.096,- zł
Wykonawstwo własne
3. roboty ogólno-budowl. –     6.360,- zł
4. roboty elektryczne                             –     3.180,- zł  

Razem –     9.540,- zł

Osiedle „Krasińskiego-Rogozińskiego”
Roboty zlecone na zewnątrz
6. rem.chodników i dróg –   14.500,- zł
7. mała architektura                              –   12.648,- zł  
Razem –   27.148,- zł
Wykonawstwo własne
1. roboty ogólno-budowl. –    7.680,- zł
2. roboty elektryczne                             –    3.840,- zł  
Razem –  11.520,- zł

Osiedle „Kazanów”
Roboty zlecone na zewnątrz
1. rem.chodników i dróg –   34.528,- zł
2. wymiana okien                                  –   38.800,- zł  
Razem –   73.328,- zł 
Wykonawstwo własne
1. roboty ogólno-budowl. –    4.980,- zł
2. roboty elektryczne                             –    2.490,- zł  
Razem –    7.470,- zł 

Osiedle „Rycerskie”
Roboty zlecone na zewnątrz
1. rem.chodników i dróg                        –   65.561,- zł  
Razem –   65.561,- zł 
Wykonawstwo własne
2. rob0ty ogólno-budowl. –    4.950,- zł
3. roboty elektryczne                             –    2.475,- zł  
Razem –    7.425,- zł 

Wykluczenia ze Spółdzielni  w 2001 r.
           W związku z  narastającym zadłużeniem niektórych człon-
ków - Rada Nadzorcza i Zarząd podjęły drastyczne dla zadłużo-
nych decyzje o wykluczeniu z członkostwa PSM.
W 2001roku zostało wykluczonych 26 osób. Dziesięć osób złoży-
ło odwołanie do Zebrania Przedstawicieli Członków i tylko jednej 
osobie przywrócono członkostwo.
W 2001 roku skierowano 31 spraw do sądu o eksmisję z lokali 
mieszkalnych, z których 15 zasądzono.
Natomiast  w pierwszym półroczu  2002 roku wykluczono już  9 
osób.
Zadłużeni wzywani są na rozmowy, które cotygodniowo przepro-
wadzane są w Administracjach Osiedlowych. Rozmowy przepro-
wadzane  są  w  obecności  Członka  Zarządu  PSM,  pracownika 
Działu Czynszy i Administratora.
Wezwanym dłużnikom proponuje się możliwość spłat na korzyst-
nych warunkach, a wszystkim których nie stać na spłatę długu 
Spółdzielnia  proponuje  zamiany  zadłużonych  mieszkań  na 
mieszkania mniejsze lub na mieszkania w innych zasobach o ni-
skich czynszach. 

* * *
            Zadłużenie czynszowe i za wodę według stanu na dzień 
30 czerwca 2002 roku w rozbiciu na poszczególne osiedla przed-
stawia się następująco:
Osiedle Kmiecie:

Adres Czynsz Woda
WIENIAWSKIEGO 18 7 583,79 1 272,15
WIENIAWSKIEGO 26 4 772,88 2 631,52
WIENIAWSKIEGO 28 13 601,77 4 567,56



WIENIAWSKIEGO 24 6 753,91 5 355,26
GRUNWALDZKA 97 9 064,24 3 979,47
GRUNWALDZKA 97B 2 324,07 1 679,44
GRUNWALDZKA 97A 4 874,27 1 409,22
GRUNWALDZKA 121 12 844,04 4 871,46
GRUNWALDZKA 125 17 608,71 3 622,63
GRUNWALDZKA 127 26 029,41 9 568,83
RZECZNA 4 2 613,59 1 393,90
RZECZNA 8 18 701,24 1 268,49
RZECZNA 10 12 153,88 4 614,17
WYB.OJ.ŚW.J.P.II 72 3 624,77 1 789,25
WYB.OJ.ŚW.J.P.II 80 20 486,71 6 313,50
WYB.OJ.ŚW.J.P.II 82 7 048,41 1 141,11
WYB.OJ.ŚW.J.P.II 86 13 028,96 4 299,22
WYB.OJ.ŚW.J.P.II 36 33 293,44 3 829,90
W.OJ.ŚW.J.P.II76 AB 6 694,84 1 578,25
W.OJ.ŚW.J.P.II76 CD 11 396,76 3 270,12
WYB.OJ.ŚW.J.P.II 76 4 188,71 1 024,61
JAGIELLOŃSKA 7 22 548,61 2 934,91
WIENIAWSKIEGO 20 15 254,45 4 698,36
Razem osiedle 276 491,46 77 113,33

Osiedle salezjańskie i Warneńczyka
BPA J.GLAZERA 2 10 688,05 958,79
BPA J.GLAZERA 4 532,95 393,57
BPA J.GLAZERA 6 1 188,66 168,15
BPA J.GLAZERA 7 1 295,23 576,36
BPA J.GLAZERA 8 10 826,90 1 532,08
BPA J.GLAZERA 12 3 858,64 1 456,96
BPA J.GLAZERA 14 3 550,10 597,62
BPA J.GLAZERA 15 1 473,61 314,61
BPA J.GLAZERA 16 8 240,12 948,25
BPA J.GLAZERA 17 1 510,72 279,29
BPA J.GLAZERA 18 56 535,95 7 156,57
BPA J.GLAZERA 20 29 713,75 8 647,82
BPA J.GLAZERA 19 2 852,68 655,38
BPA J.GLAZERA 21 1 718,83 448,63
BPA J.GLAZERA 23 2 564,26 850,99
BPA J.GLAZERA 36 1 810,74 536,92
BPA J.GLAZERA 38 203,5 310,17
NOSKOWSKIEGO 9 3 714,62 1 154,23
NOSKOWSKIEGO 11 4 506,82 2 323,99
NOSKOWSKIEGO 13 2 750,81 495,39
ŚW.JANA NEPOMUCENA 28 4 311,60 2 954,14
ŚW.JANA NEPOMUC. 11 3 380,69 1 360,65
ŚW.JANA NEPOMUC.15 4 838,55 4 206,67
ŚW.JANA NEPOMUC. 13 4 007,24 1 621,37
GRUNWALDZKA 52 12 063,22 7 796,14
GRUNWALDZKA 48 19 396,92 11 036,97
GRUNWALDZKA 50A 31 017,93 13 451,13
GRUNWALDZKA 50 9 910,76 9 228,68
GRUNWALDZKA 56 18 051,15 7 566,51
GRUNWALDZKA 58 35 239,10 11 097,04
GRUNWALDZKA 52A 6 342,41 3 789,95
GRUNWALDZKA 52B 74 273,14 11 419,90
GRUNWALDZKA 50B 11 851,05 9 687,02
Razem osiedle 384 220,70 125 021,94

Osiedle Krasińskiego - Rogozińskiego
KOSYNIERÓW 1 35 119,65 4 855,83
KOSYNIERÓW 9 917,64 112,49
KOSYNIERÓW 11 4 737,23 223,6
KRASIŃSKIEGO 21 1 138,26 182

KRASIŃSKIEGO 23 2 246,59 97,66
KRASIŃSKIEGO 27 4 980,17 884,08
KRASIŃSKIEGO 31 4 209,59 669,06
TRAUGUTTA 5 4 234,32 1 188,34
22-STYCZNIA 3 11 181,06 3 813,95
BORELOWSKIEGO 9 3 155,61 1 505,96
BORELOWSKIEGO 13 8 077,01 3 215,02
BORELOWSKIEGO 15 19 190,40 8 176,46
BORELOWSKIEGO 17 A 14 817,25 4 961,06
BORELOWSKIEGO 17 7 190,46 5 289,62
BORELOWSKIEGO 1A 6 461,91 3 771,07
ROGOZIŃSKIEGO 5 6 321,11 2 808,31
ROGOZIŃSKIEGO 4 13 964,75 8 227,83
ROGOZIŃSKIEGO 2 16 094,17 9 134,88
ROGOZIŃSKIEGO 1 20 850,24 10 204,25
ROGOZIŃSKIEGO 3 8 202,15 3 153,93
BORELOWSKIEGO 10 3 624,77 2 914,50
ROGOZIŃSKIEGO 11 2 800,16 445,07
ROGOZIŃSKIEGO 13 27 386,84 4 414,61
ROGOZIŃSKIEGO 15 11 786,16 2 625,63
ROGOZIŃSKIEGO 17 3 843,68 1 340,05
ROGOZIŃSKIEGO 19 5 255,26 1 530,13
ROGOZIŃSKIEGO 21 3 928,49 1 440,58
ROGOZIŃSKIEGO 23 7 218,83 1 898,52
22 STYCZNIA 17 12 426,69 8 348,88
K.HOFFMANOWEJ 3 56 276,09 26 665,28
22-STYCZNIA 15 5 311,34 3 977,82
KRASIŃSKIEGO 30 3 126,32 5 366,77
KRASIŃSKIEGO 26 15 322,48 7 320,42
22-STYCZNIA 11 23 416,29 8 546,75
KOŁŁĄTAJA 10 1 702,49 2 216,16
KOŁŁĄTAJA 12 1 309,63 1 985,26
KOŁŁĄTAJA 8 8 250,48 6 029,13
BORELOWSKIEGO 11 7 370,43 2 509,45
KOŁŁĄTAJA 6 9 115,05 6 121,43
BORELOWSKIEGO 9 A 2 998,00 304,38
KRASIŃSKIEGO 20 4 428,46 664,14
KRASIŃSKIEGO 7A 544,52 329,62
Razem osiedle 410 532,03 169 469,98

Osiedle Kazanów
PADEREWSKIEGO 18 10 060,20 1 972,64
PADEREWSKIEGO 20 17 740,94 3 657,79
OPALIŃSKIEGO 23 15 810,27 4 142,65
PADEREWSKIEGO 12 17 180,81 852,69
OPALIŃSKIEGO 17 24 116,16 5 951,16
PADEREWSKIEGO 14 10 838,01 2 102,30
OPALIŃSKIEGO 21 1 091,13 908,67
KORDIANA 7 16 654,24 4 124,26
OPALIŃSKIEGO 19 26 957,01 7 149,06
KORDIANA 10 29 186,72 6 497,79
OPALIŃSKIEGO 15 11 662,90 2 607,06
OPALIŃSKIEGO 19 A 20 426,33 2 731,42
OPALIŃSKIEGO11 2 732,35 949,98
PADEREWSKIEGO 10 A 1 889,47 522,96
PADEREWSKIEGO 12 A 2 115,82 418,56
PADEREWSKIEGO 14 A 4 049,59 2 808,82
OPALIŃSKIEGO 13 11 556,70 1 823,93
OPALIŃSKIEGO 9 8 120,79 3 078,17
PADEREWSKIEGO 14 C 1 411,31 545,36
PADEREWSKIEGO 14 B 19 587,31 2 644,94
OFIAR KATYNIA 12 A 10 907,03 1 543,43



B.SPIECHOWICZA 6 3 011,54 3 786,42
Razem osiedle 267 106,63 60 820,06

Osiedle Rycerskie
SIKORSKIEGO 1A 3 652,31 4 129,58
SIKORSKIEGO 5B 47 787,01 14 535,73
SIKORSKIEGO 1 3 118,43 2 128,26
SIKORSKIEGO 5A 16 765,28 5 514,79
SIKORSKIEGO 5 8 497,53 8 921,73
SIKORSKIEGO 7 19 325,68 8 036,77
SIKORSKIEGO 3 6 504,19 5 178,44
SIKORSKIEGO 11 54 767,79 12 660,04
SIKORSKIEGO 9 12 643,06 3 929,75
SIKORSKIEGO 11A 23 629,42 7 083,07
SIKORSKIEGO 13A 7 360,89 3 721,74
SIKORSKIEGO 13 24 135,21 8 511,91
SIKORSKIEGO 9A 21 391,06 5 115,66
SIKORSKIEGO 11B 9 314,84 4 251,86
SIKORSKIEGO 13B 24 345,16 3 866,50
BIELSKIEGO 62 23 311,92 13 795,23
BIELSKIEGO 52 6 463,20 2 021,24
BIELSKIEGO 56 7 417,49 2 864,16
BIELSKIEGO 58 5 858,07 4 581,13
BIELSKIEGO 54 6 437,32 7 316,41
BIELSKIEGO 66 4 434,11 3 502,16
BIELSKIEGO 64 21 017,71 7 472,50
SIKORSKIEGO 15 4 955,95 2 834,05
SŁOWACKIEGO 78A 7 042,86 1 545,77
Razem osiedle 370 176,49 143 518,48

Uwaga: od miesiąca listopada 2002r. imienne listy zadłużo-
nych będą do wglądu PSM w Administracjach osiedlowych 
tylko dla członków 

Jak otrzymać dodatek mieszkaniowy?
Informujemy, że od dnia 1 stycznia br. obowiązują nowe 

zasady przyznawania dodatków mieszkaniowych. Nowa ustawa 
z dnia 21.06.2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. Nr 71, 
poz. 734) zastąpiła dotychczasowe regulacje, zawarte w ustawie 
z 1994 r.
Zmienił się termin składania wniosków o dodatek. Składa się go 
miesiąc wcześniej niż poprzednio i przyznawany jest od pierw-
szego dnia miesiąca następującego po dniu złożenia wniosku.
O dodatek mieszkaniowy ubiegać się może zarówno osoba po-
siadająca własnościowe bądź lokatorskie prawo do lokalu,  na-
jemca mieszkania spółdzielczego, jak również osoba podnajmu-
jąca mieszkanie spółdzielcze.
Warunkiem otrzymania dodatku mieszkaniowego jest m.in.:
- dochód brutto na członka rodziny nie może przekroczyć w go-
spodarstwie wieloosobowym 100% najniższej emerytury tj. 
530,26 zł, a w gospodarstwie jednoosobowym 150% najniższej 
emerytury, tj. 795,39 zł,
- normatywna pow. użytkowa mieszkania w przeliczeniu na licz-
bę członków gospodarstwa domowego łącznie z 30% rezerwą 
nie może przekroczyć: 
• 45,5 m2 dla 1 osoby 
• 52,0 m2 dla 2 osoby 
• 58,5 m2 dla 3 osoby 
• 71,5 m2 dla 4 osób 
• 84,5 m2 dla 5 osób 
• 91,0 m2 dla 6 osób 

Dodatek  mieszkaniowy  przysługuje,  także  gdy  powierzchnia 
użytkowa lokalu mieszkalnego nie przekracza powierzchni  nor-
matywnej  o  więcej  niż  50%  -  pod  warunkiem,  że  udział  po-
wierzchni pokoi i kuchni w powierzchni użytkowej tego lokalu nie 
przekracza 60%.
Bliższych  informacji  w  sprawie  zasad  otrzymywania  dodatków 
mieszkaniowych udziela Dział Czynszów PSM, pokój nr 7.

* * *
Informacja 

dotycząca zasad rozliczania kosztów c.o.

Zasady rozliczania kosztów centralnego ogrzewania określa Za-
łącznik Nr 2 do Regulaminu w sprawie rozliczania kosztów gospo-
darki zasobami mieszkaniowymi.

Członek  Spółdzielni  zobowiązany  jest  przez  cały  rok 
wnosić w okresach miesięcznych zaliczki  na pokrycie kosztów 
centralnego  ogrzewania  w  wysokości  ustalonej  przez  Zarząd 
Spółdzielni.

Rozliczenie kosztów energii cieplnej zużytej na potrzeby 
centralnego ogrzewania dokonuje się raz w roku na podstawie 
wskazań podzielników kosztów c.o.

Ustalone są dwa okresy rozliczeniowe dla budynków:
1. od 01 stycznia do 31 grudnia

Osiedle Kmiecie;
• Grunwaldzka 97, 97a, 97b,
• Wieniawskiego 18, 20, 24, 26, 28,
• Wyb. Ojca Św.Jana Pawła II 36,

Osiedle Salezjańskie
• Św. Jana 11, 13, 15,

Osiedle Krasińskiego – Rogozińskiego
• Kosynierów 1, 9, 11,
• Krasińskiego 7a, 21, 23, 27, 31,
• Traugutta 5,
• 22 – Stycznia 3,
• Borelowskiego 9a, 9,
• Rogozińskiego 2, 4,
• Hoffmanowej 3,

Osiedle Rycerskie
• Sikorskiego 1, 1a, 3, 5, 5a, 5b, 7, 9, 9a, 11, 11a, 11b, 

13, 13a, 13b, 15
• Bielskiego 52, 54, 56, 58, 62, 64, 66.
2. od 01 sierpnia do 31 lipca

Osiedle Kmiecie
• Grunwaldzka 121, 125, 127,
• Rzeczna 4, 8, 10,
• Wyb.Ojca Św.Jana Pawła II 70, 72, 76, 76ab, 76cd, 80, 

82, 86,
Osiedle Salezjańskie

• Glazera 2, 4, 6, 7, 8, 10, 10a, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 23, 36, 38, 22a,

• Noskowskiego 9, 11, 13,
• Św. Jana 28,
• Grunwaldzka 48, 50, 50a, 50b, 52, 52a, 52b, 56, 58,

Osiedle Krasińskiego – Rogozińskiego
• Rogozińskiego 1, 3, 5, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23,
• Borelowskiego 1a, 1, 10, 11, 13, 15, 17, 17a,



• Kołłątaja 6, 8, 10, 12,
• Krasińskiego 20, 26, 30,
• 22 – Stycznia 11, 15, 17,

Osiedle Kazanów
• Kordiana 7, 10,
• Paderewskiego 10a, 12, 12a, 14, 14a, 14b, 14c, 18, 20,
• Opalińskiego 9, 11, 11a, 13, 15, 17, 19, 19a, 21, 23,
• Spiechowicza 6,
• Ofiar Katynia 12a.

Rozliczenia kosztów centralnego ogrzewania dokonują dzia-
łające z ramienia Spółdzielni firmy rozliczeniowe.

Członek  Spółdzielni  pokrywa koszty  obsługi  rozliczeniowej 
wg. kosztów poniesionych przez Spółdzielnię.

Członek Spółdzielni  jest  zobowiązany do umożliwienia od-
czytu podzielników kosztów upoważnionej przez Spółdzielnię fir-
mie w zaplanowanym terminie oraz każdorazowo w przypadku 
dokonywania kontroli sprawności podzielników kosztów oraz sta-
nu plomb zabezpieczających.

O terminach odczytów podzielników kosztów c.o. , użytkow-
nik lokalu jest powiadamiany w formie pisemnej poprzez wywie-
szenie informacji w danym budynku.

W przypadku nieobecności członka Spółdzielni w dniu wyko-
nywania odczytu, użytkownik lokalu może uzgodnić nowy termin 
odczytu.

W razie dwukrotnej nieobecności członka Spółdzielni, istnie-
je możliwość dokonania odczytu w innym umówionym indywidu-
alnie terminie w okresie ich odczytywania za pobraniem dodatko-
wej opłaty w wysokości określonej w umowie rozliczeniowej, za-
wartej pomiędzy Spółdzielnią a firmą rozliczeniową.

Z dokonanego odczytu podzielników kosztów c.o. jest spo-
rządzany protokół podpisany przez odczytującego i członka Spół-
dzielni.

W przypadku zmiany użytkownika lokalu – koszty wynikają-
ce z rozliczenia zużycia energii cieplnej obciążają następcę.

W lokalach mieszkalnych stosuje się do rozliczenia kosztów 
c.o. współczynniki redukcyjne położenia mieszkania.

W lokalach mieszkalnych nie opomiarowanych koszty ogrze-
wania nalicza się według maksymalnego zużycia w budynku na 
m² p.u.

W lokalach opomiarowanych, nie odczytanych z winy lokato-
ra koszty ogrzewania nalicza się również według maksymalnego 
zużycia w budynku na m² p.u.

W przypadku odmowy zamontowania lub wymiany elemen-
tów pomiarowych podzielników kosztów, członek Spółdzielni zo-
bowiązany  jest ponieść koszty w systemie ryczałtowym w wyso-
kości 150 % stawki bazowej za centralne ogrzewanie oraz opłatę 
za usługę rozliczeniową. Stawka bazowa składa się z opłaty sta-
łej i zmiennej.
       Z uwagi na przedłużający się okres odczytów podzielni-
ków kosztów (nieudostępnienie mieszkań przez lokatorów), 
indywidualne rozliczenie kosztów c.o dla budynków rozlicza-
nych w okresie od VIII.2001r – VII.2002r.  będzie doręczone 
lokatorom w miesiącu październiku br.

Dla przypomnienia  podaje się instrukcje  korzystania  z 
zaworów termostatycznych.
           Zawory termostatyczne umożliwiają obniżenie zużycia 
energii  o  ok.  20%  we  wszystkich  urządzeniach  ogrzewczych. 

Montowane  bezpośrednio  przy  grzejnikach  automatycznie  za-
pewniają żądaną przez Państwa temperaturę pomieszczeń w za-
leżności od temperatury otoczenia, z uwzględnieniem wszelkich 
dodatkowych źródeł energii (np. nasłonecznienie, domowe urzą-
dzenia elektryczne itp.).
           Termostat jest automatycznym regulatorem temperatury 
pomieszczenia, który samoczynnie reguluje dopływ wody do 
grzejnika. Przez obrócenie pokrętła nastawia się pożądaną tem-
peraturę pomieszczenia, która jest utrzymywana na stałym po-
ziomie przez automatyczne zamykanie i otwieranie zaworu.

Tabela ustawień termostatu HERZ

znak na po-
krętle * 1 2 3 • 4 5 max.

odpowiada 
ok. 0C 6 10 13 17,

5 20 22 25 28

Między znakami 3 i 4 na podziałce naniesiony jest punkt komfor-

tu •. Odpowiada on nastawieniu temperatury ok. 200C i ozna-
cza optimum komfortu cieplnego, przytulności oraz oszczędności 
energii.  Odchylenia  temperatury  są  możliwe  w  zależności  od 
sposobu zamontowania i wykonania instalacji; można je zlikwido-
wać, zmieniając położenie pokrętła.Termostat reaguje szybko na 
dopływające  zimne  powietrze,  dlatego  wietrzcie  Państwo  po-
mieszczenia  krótko.  Przy  długotrwałym  wietrzeniu  nastawcie 

Państwo termostat na „0” lub „*”
Tabela ustawień termostatu „MERA PNEFAL”

Ustawienie  * 1 2 3 4

Temp. ( 0C)   6     8             16            24          32
Ustawienie pokrętła głowicy na śnieżynkę zabezpiecza instalację 
przed zamrożeniem. Utrzymywana jest w tym przypadku tempe-
ratura ok. 6oC.

Uwaga: Po sezonie grzewczym, głowice termostatyczne 
należy ustawić w położeniu „max”.

APEL DO MIESZKAŃCÓW 
W  związku  z  licznymi  interwencjami  lokatorów  dotyczącymi 

nadmiernego zawilgocenia mieszkań i związanym z nim powsta-
waniem pleśni na ścianach pomieszczeń mieszkalnych apeluje-
my do lokatorów o:

1. Intensywne ogrzewanie mieszkań. 
2. Zwiększenie częstotliwości  wietrzenia mieszkań, szczegól-

nie  w  czasie  prac  domowych  powodujących  wydzielanie  pary 
wodnej (gotowanie, pranie itp.).

3. Rozszczelnienie stolarki okiennej (szczególnie nowej) w celu 
zapewnienia  minimalnego  ruchu  powietrza  w  mieszkaniu  ko-
niecznego do prawidłowego funkcjonowania wentylacji  grawita-
cyjnej. 

4.  Nie osłanianie  kratek wentylacyjnych  siatkami  (o zbyt  za-
gęszczonych oczkach) radykalnie zmniejszającymi ciąg wentyla-
cji grawitacyjnej. 

Nie przestrzeganie tych podstawowych zasad spowoduje nad-
mierne zawilgocenie  mieszkań i  powstawanie  pleśni  w najbar-
dziej schładzanych miejscach w mieszkaniach  przy ścianach ze-



wnętrznych  i  stropach  ostatniej  kondygnacji.  Przeprowadzone 
przez  służby  PSM pomiary  wilgotności  wykazały  w niektórych 
mieszkaniach ponad 90% wilgotności względnej powietrza. Nad-
mierne i nieuzasadnione oszczędzanie energii cieplnej może po-
wodować degradację mieszkań.

Zarząd PSM nie ma możliwości  ingerowania  w eksploatację 
mieszkań i dlatego na lokatorach spoczywa odpowiedzialność za 
utrzymanie  w  mieszkaniach  optymalnych  warunków  wilgotno-
ściowych. 

* * *
Ulga w opłatach

za wieczyste użytkowanie gruntów za 2002 rok.
Przemyska Spółdzielnia Mieszkaniowa ma możliwość uzyskania 
ulgi w opłatach za wieczyste użytkowanie gruntów za 2002 rok 
na podstawie złożonych zaświadczeń o wysokości dochodów go-
spodarstw domowych lokatorów naszych zasobów mieszkanio-
wych.
W związku z tym przekazujemy Państwu druki oświadczeń, które 
po podpisaniu należy złożyć w Administracji osiedla lub w biurze 
PSM w terminie do dnia 10 października 2002r.
 (Powyższe nie dotyczy Członków zamieszkałych na osiedlu Ka-
zanów).

* * *
W drugiej połowie 2002 roku przeznaczono dodatkowe środki w 
wysokości  200 tys. zł na remonty,  zgodnie z decyzją Zebrania 
Przedstawicieli z dnia 16 czerwca 2002 r.
Działania oszczędnościowe Zarządu PSM zalecone przez Radę 
Nadzorczą  pozwoliły  na  osiągnięcie  w  pierwszym  półroczu 
znacznych oszczędności.
Zasadnicza część środków remontowych przeznaczona jest na 
docieplenie budynków i wymianę stolarki okiennej  w celu obni-
żenia kosztów opłat za ciepło.
Celem Rady Nadzorczej i Zarządu jest takie ograniczenie wydat-
ków, które umożliwi  utrzymanie obecnego poziomu opłat czyn-
szowych w 2003 roku bez jakichkolwiek podwyżek. 

* * *
Informacja

Zgodnie z wolą członków Spółdzielni  wyrażoną na Zebraniach 
Grup członkowskich i Zebraniu Przedstawicieli Członków PSM w 
2002 roku, członkowie PSM będą uczestniczyć w wyborach do 
Rady Miasta Przemyśla na listach wyborczych PSM i 17 najwięk-
szych Przedsiębiorstw w Przemyślu pod nazwą:
„KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW ŚRODOWISK GOSPO-
DARCZYCH I SPÓŁDZIELCZOŚCI MIESZKANIOWEJ PRZY-

SZŁOŚĆ PRZEMYSKA”

* * *
Przemyska Spółdzielnia Mieszkaniowa informuje, ze z dniem 12 
sierpnia 2002r. wchodzi w życie ustawa z dnia 27 lipca 2002 o 
zmianie ustawy o pomocy państwa w spłacie niektórych kredy-
tów mieszkaniowych, zgodnie z którą:
- przedłużono o 4 kwartały okres 50% zawieszenia spłaty kre-

dytu, w wyniku czego łączne zawieszenie spłaty kredytu wy-
dłuża się o z 12 kwartałów do 16 kwartałów,

- przedłużony został o 3 lata tj. do 31 grudnia 2005r. termin 
możliwości skorzystania z umorzenia części zadłużenia po 
spłacie całości kredytu wraz ze skapitalizowanymi odsetkami 
oraz zadłużenia z tytułu przejściowego wykupienia odsetek 
w części nie podlegającej umorzeniu.

Jednocześnie informujemy, że tekst ustawy o pomocy państwa w 
spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych, refundacji bankom 
premii gwarancyjnej oraz zmianie niektórych ustaw dostępny jest 
w Dzienniku Ustaw nr 127 z dnia 10 sierpnia 2002r.

* * *
Administracje  Osiedlowe  zwracają  się  z  apelem  o  zwrócenie 
uwagi na powiększające się w zastraszającym tempie dewasta-
cje zasobów spółdzielczych. Zdarzają się (coraz częściej!) dewa-
stacje nowo malowanych klatek schodowych.  Wiele z nich już 
wygląda tak jakby nie były malowane. Również zdarzają się przy-
padki wyrywania nowo posadzonych drzewek. Wszelkie zauwa-
żone dewastacje prosimy zgłaszać do PSM, do Straży Miejskiej 
czy na Policję. Przecież za malowanie czy sadzenie drzewek pła-
cimy wszyscy. Zacznijmy oszczędzać nasze wspólne pieniądze.

Ponawiamy nasz apel zamieszczony w Biuletynie nr 8, dotyczący 
wystawianie  śmieci  w  workach  foliowych  na  klatki  schodowe. 
Wysypujące się śmieci są roznoszone po całej klatce schodowej. 
Worki te stoją nawet po kilka dni i zdarza się że dokładane są 
świeże. W tym roku były wyjątkowe upały i wydzielające się „za-
pachy” z tych piramidek nie należały do przyjemnych. Zdarzały 
się przypadki, że w tych składowiskach buszowały szczury. Przy-
pominamy, że wynoszenie tych śmieci nie należy do obowiązków 
sprzątaczy a wręcz uniemożliwia dokładne sprzątanie klatek.

Przypominamy  również,  że  na  klatkach  schodowych  i  koryta-
rzach piwnicznych obowiązuje zakaz palenia papierosów.

* * *
Państwowy Zakład Ubezpieczeń dołącza do niniejszego Biulety-
nu ofertę ubezpieczeniową zawierającą informację na  temat za-
kresu  ubezpieczenia  mieszkania  i  należnej  składki  opłacanej 
miesięcznie.
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